

HÄMEENLINNAN TEATTERIKERHO RY
JÄSENTIEDOTE 1 / 2025



HÄMEENLINNAN TEATTERIKERHO RY

TUMMAT PILVET MATKAAVAT TEATTERIMME YLLÄ

Pari viimeistä vuotta teatterillamme Hämeenlinnassa on mennyt hyvin. Ensi-iltoja on ollut kiitettävästi ja katsojat ovat olleet näkemäänsä tyytyväisiä. Eritoten Rottien Pyhimys-näytelmä nousi yleisön suosikiksi. Katsomot taisivat olla koko ajan loppuunmyytyjä, myös ne neljä viimeistä esitystä Verkatehtaan Vanaja-salissa marraskuun lopulla.

Anna-Elina Lyytikäinen ehti olla teatterinjohtajana parisen vuotta. Valitettavasti hän jättää työnsä vuoden vaihteessa. Lähtöhaastattelussaan Hämeen Sanomissa 15.12. Lyytikäinen kritisoi Hämeenlinnan henkistä ilmapiiriä. Hänen mukaansa kaupungissa ollaan välinpitämättömiä kulttuuria kohtaan. Teatteria on kutistettu niin, että se on hänen mukaansa enää ”teatteri kouluruokalan takatiloissa”. Seuraavalle johtajalle jää paljon mietittävää, toteaa Lyytikäinen.

Syksyn suureksi puheenaiheeksi nousi teattereiden valtionavustusten leikkaukset. Hämeenlinnan teatterin osalta se merkitsee yli 121000 euron menetystä. Teatterikerho oli kritisoimassa esitystä ja puolustamassa teatteriaan. Kirjoitin asiasta Hämeen Sanomien yleisönosastoon 8.11. otsakkeella Hämeenlinnan teatterin laadukkaan työn jatkumiseen tarvitaan pitkäjänteistä työtä. Jutun tekstissä totesin mm ...Kyse voi pitkällä tähtäimellä olla eloonjäämistäistelusta. Samanlainen tilanne on monella muullakin maakuntateatterilla. Edelleen totesin, että ...Nähtäväksi siis jää, haluaako kaupunki yhtään auttaa pulaan joutunutta teatteria säilyttämään ensi vuonna edes tämänvuotisen tulotason, kun kustannukset joka tapauksessa nousevat. Vielä samana päivänä, kun juttu oli lehdessä, tuli väistyvältä johtajalta viesti: Kiitos loistavasta kirjoituksesta Hämeen Sanomiin. Kiitos muutenkin kaikesta tuesta ja ystävydestä teatterinjohtajakauteni aikana, Ansku. Todettakoon vielä, että ainakin Kuusankosken teatteri on joutunut lopettamaan toimintansa 68 vuoden jälkeen.

Uusi johtaja remmiin

Uutena teatterinjohtajana aloitti marraskuun puolivälissä Pauliina Salonius. Olen hänet jo kerran tavannut ja luovuttanut hänelle yhdistyksemme historiikin. Toivotetaan Pauliina Kerhomme puolesta lämpimästi tervetulleeksi Hämeenlinnaan. Uskon, että yhteistyö hänen kanssaan sujuu yhtä lämpimissä merkeissä kuin aiempienkin johtajien kanssa.

Tuskin Pauliina kuitenkaan tarkkaan tiesi, mikä häntä täällä odotti. Joulukuun alkupäivinä käynnistyivät teatterissa YT-neuvottelut tuotannollisista ja taloudellisista syistä ja ne koskevat koko henkilökuntaa. Ensi vuoden säästötarve on vähintään 250000 euroa. Muutosneuvottelut kestävät 6

viikkoa. Toivottavasti mitään korvaamatonta ei pääse tapahtumaan. Toivomme tietysti kaupungin ja ulkopuolisten rahoittajien mukaantuloa talkoisiin.

Teatterin kevätkausi alkaa 6. päivä helmikuuta, jolloin ensi-iltaan tulee Aino Kallaksen ikoninen teos Sudenmorsian. Näytelmän on dramatisoinut ja ohjaa Tiina Puumalainen. Syksyn ohjelmistosta jatkaa keväällä neljä esitystä ja luvassa on lisäksi muutama vierailu.

Kohti uutta toimintavuotta

Teatterikerhon 74. toimintavuosi on alkamassa. Kerhon vuosikokous pidettiin 26.11. ravintola Seiskassa. Kokouksen aluksi näyttelijä Henna-Maija Alitalo kertoi siitä, miten hän käytti Kerholta keväällä saamansa 600 euron stipendin. Rahat menivät joogatyöpajoihin ja lauluopintoihin. Henna-Maija vielä kiitteli saamastaan apurahasta.

Kerhomme toimintasuunnitelmassa keskeisellä sijalla ovat kevään ja kesän 7 teatterimatkaa. Kannattaa matka jälleen varata ajoissa, jotta mahtuu mukaan. Jäsenmaksut säilyvät ennallaan ja niistä on enemmän tietoa tämän kirjeen liiteosassa. Kerhossa on meneillään sääntöuudistus ja lopullisesti siitä päätetään yhdistyksen kevätkokouksessa. Kerhon puheenjohtajana jatkaa Arne Kauranen ja hänellä alkaa nyt 19. kausi tässä tehtävässä. Uusina jäseninä johtokuntaan valittiin Katri Selin-Nurmi ja Anneli Orumets. Johtokunnan eri tehtävät nimetään järjestäytymiskokouksessa tammikuun aikana.

Vuoden Teatterikerholainen 2024 on Mirva Saari

Jo kymmenennen kerran on valittu Vuoden Teatterikerholainen. Kampanjan avulla pyritään aktivoimaan jäsenistöä ja palkitsemaan ahkerin kerhomme toimintoihin osallistuja. Pikkujouluissa palkittiin uutena Teatterikerholaisena Mirva Saari. Parhaat onnittelut Mirvalle koko yhdistyksen puolesta ja makoisaa teatterielämystä saadun lahjakortin myötä. Tuleeko Sinusta Vuoden Teatterikerholainen 2025!

Teatterin Suosikinäyttelijä vuonna 2024 on Jyri Ojansivu

Neljättätoista kertaa järjestettiin jälleen loppuvuodesta Teatterikerhon ja Kaupunkiuutisten yhteisesti toteuttama vuoden Suosikinäyttelijä-äänestys. Kilpailun ensimmäinen voittaja oli Aku Hirviniemi ja viime vuonna eniten ääniä sai Sonja Silvander-Valo. Yleisöäänestyksen tuloksena ykköseksi ylsi tällä kertaa Jyri Ojansivu. Hänen lähimmät kilpailijansa olivat Mikko Virtanen ja Katariina Kuisma-Syrjä. Kaikkiaan 32 näyttelijää sai valinnassa ääniä. Kaikkien osanottajien kesken suoritettussa arvonnassa onnetar suosi seuraavaa viittä henkilöä: Mari Peltola, Ritva Heikintupa, Veijo Kekäläinen, Milla Sipilä ja Jukka Helin. He saavat Kerholta pääsylipun Hämeenlinnan teatterin kevätkauden esitykseen.

RAUHALLISTA JOULUA JA HYVÄÄ UUTTA VUOTTA 2025

Aarne Kauranen
puheenjohtaja

KEVÄT- JA KESÄKAUDEN 2025 TEATTERIMATKAT

Matkavaraukset, peruutukset ja tiedustelut tehdään matkanjärjestäjä Leila Ahteelle puh. 0400 875153 tai sähköpostitse leila.ahde(at)gmail.com

Bussit lähtevät Hämeenlinnan linja-autoasemalta Wetterhoffin luota. Lähtöajat ilmoitetaan myös ennen matkaa ilmestyvässä Kaupunkiuutisissa seuratoimintapalstalla sekä teatterikerhon internet-sivuilla. Paluumatkat ajetaan samaa reittiä, kuin menomatkat. Poikkeuksen tekee Helsingistä tultaessa reitti Kankaantaan kautta.

Matkojen hinta peritään jatkossa viimeisen ilmoittautumispäivän mukaan teatterikerhon tilille. Nykyisin kun ilmoittautumispäivän jälkeen vahvistetaan osanottajamäärä, samalla tulee jo lasku maksettavaksi teatterikerholle.

Kaikista peruutuksista on ilmoitettava, jotta jo lunastetut liput saataisiin mahdollisille jonossa oleville jäsenille. Ilman pakottavaa syytä peruuttamatta jätetystä matkasta peritään lipun hinta. Teatterikerhoon kuulumattomalta osallistujalta peritään 10 € korkeampi hinta.

Pe 24.1.2025

LEMPI

HKT – Pieni näyttämö

klo 18.30

Näytelmä perustuu Minna Rytisalon palkittuun romaaniin. Tapahtumat ajoittuvat vuoden 1944 Rovaniemelle.

Lempi rakastuu Viljamiin ja tulee raskaaksi. Sodan syttyessä, hän jää asumaan pieneen syrjäkylään. Kun Viljami palaa rintamalta, Lempi on kadonnut.

Tämä ei ole sotakuvaus, vaan kertoo ihmisistä ääritilanteessa. Lempiä ei näytelmässä nähdä vaan hänen tarinansa avautuu muiden henkilöiden kertoman pohjalta.

Lempin äänenä on Krista Kosonen.

Muissa rooleissa: Ursula Salo, Vappu Nalbantoglu ja Sauli Suonpää.

Ohjaus: Miika Muranen

Ilmoittautuminen viimeistään 16.12.2024

lähtö klo 16.30

Hinta 65,-/75,- €

Maksu peritään bussissa, voit kysyä peruutuspaikkoja!

Ke 12.2.2025

KÄRPÄSET

TTT-teatteri

klo 19.00

Salmelaisen näyttämö

Sirkku Peltolan näytelmä on kertomus kuolemasta, sairaudesta, syntymästä sekä myös elämästä.

Aika menee ohi, veli ei.

Kärpästen veljekset tapaavat äitinsä hautajaisissa. Aikuisena veljesten elämä on kulkenut eri teitä, Kalevi on elänyt bussikuskina pienissä ympyröissä, Mauri kiireisenä oopperatähtenä maailmalla. Näytelmässä sympatian ja empatian lisäksi on yllätyksiä ja myös komiikkaa on mukana.

Oopperatähden rooli on kirjoitettu Martti Suosalolle ja bussikuskin rooli Aimo Räsäselle.

Ilmoittautuminen ja maksu viimeistään 10.1.2025 Teatterikerhon tilille FI03 1032 5000 4316 00,

viite 195135,

Hinta 65,-/75,- €

lähtö klo 17.00

To 6.3.2025
klo 19.00

AINA JOKU EKSY

Tampereen teatteri
Frenckell

Tämä Reko Lundanin kirjoittama näytelmä kertoo naisesta, joka on saanut aivoinfarktin ja muistelee myöhemmin lapsuttaan. Huonomuistisena asiat sekoittuvat humoristisesti nykyisyyteen. Hänen aikuiset lapsensa muistelevat äidin alkoholismia ja perheensä jättämistä.

Näytelmän maailma on surkukupaisa, eikä aina tiedä, pitäisikö itkeä vai nauraa. 1990-luvun lopussa kirjoitettu näytelmä on osittain sijoitettu nykypäivään.

Ohjaus on Jaakko Kiljusen lopputyö Teatterikorkeakouluun.

Rooleissa: mm. Mari Turunen, Annuska Hannula ja Kai Vaine.

**Ilmoittautuminen ja maksu viimeistään 4.2.2025 Teatterikerhon tilille FI03 1032 5000 4316 00,
viite 195135,
lähtö klo 17.00**

Hinta 60,-/70,-€

La 26.4.2025
klo 13.00

HILDUR

Turun kaupungin teatteri
Päänäyttämö

Menestyskirjasarja ensi kertaa näyttämöllä!

Näytelmä perustuu Satu Rämön ”Hildur” –kirjoihin. Sen on dramatisoinut Satu Rasila.

Tapahtumat sijoittuvat Islannin jäätiköille, kaltevalle pinnalle, jossa harha-askelille ei ole varaa.

Hildur toimii rikosetsivänä kadonneiden lasten yksikössä. Tähän työhön hänet on johtanut omien sisarusten kohtalo. Nyt hänellä on selvitettävänä murhia, joita tuntuu yhdistävän vain vanha satu 13 joulupukista.

Näyt tulevaisuudesta painavat Hildurin mieltä samalla kun suomalaisen kollegan Jakobin neule etenee. menneisyydestä nousee uusia johtolankoja ja salaisuuksien kerä aukeaa.

Ohjaus Anne Rautiainen, pääosissa Asta Sveholm ja Sami Lalou.

Lavastajana oman näkemyksensä Islannin jäätiköistä tuo Norjassa asuva Milja Salovaara

Näytelmän jälkeen menemme syömään Turun Kellariravintolaan.

**Ilmoittautuminen ja maksu viimeistään 7.3.2025 Teatterikerhon tilille FI03 1032 5000 4316 00,
viite 195135,
lähtö 10.30**

Hinta 105,-/115,- €

La 17.5.2025
klo 13.00

ONNEKKAAT

Lahden Teatteri
-Pieni näyttämö

Näytelmä kuvaa yhden perheen ajatusmaailmaa, rahan vaikutusta ja kasvamista

1980–1990 lukujen Suomessa. Miten tulee toimeen perheenjäsenten kanssa, vaikka se joskus tuntuukin mahdottomalta. Vanhemmat halusivat tarjota lapsilleen parhaat edellytykset elämässä. Lapsuus ei silti välttämättä ollut onnellinen. Joskus vain ei hyvät aiheet riittäneet.

Käsikirjoitus ja ohjaus: Tuomas Rämö

Rooleissa: Lumikki Väinämö, Mikko Jurkka, Tuomas Korkia-Aho, Nenna Tyni ja Markus Järvenpää.

**Ilmoittautuminen ja maksu viimeistään 15.4.2025 Teatterikerhon tilille FI03 1032 5000 4316 00,
viite 195135,
lähtö klo 11.00**

Hinta 55,-/65,-

**La 28.6.2025
klo 13.00**

TUNTEMATON SOTILAS

Pyynikin kesäteatteri

Tuntematon sotilas on Pyynikin kesäteatterin 70 -v. juhlanäytös. Väinö Linna kirjoitti ”Tuntemattoman” myös 70- v. sitten.

”Väinö Linnan pasifistinen sanoma ei ole koskaan ollut näin ajankohtainen” sanoo näytelmän sovittaja Pasi Keski-Vähälä. Oikea sota ei ole leikkiä, vaan se on haudanvakavaa.

Tässä Antti Mikkolan ohjaamassa näytelmässä nähdään nuoria miehiä törmäämässä kohtaloon, jonka vaikutusta kukaan ei tiedä. Mikkola sanookin ”Jonnekin sattumanvaraisen tarkoituksellisuuden ja Jumalan väliin jää nuoren sotilaspojan sielu”

Tuntematon sotilas on visuaalisesti ja kerronnallisesti vaikuttava elämys, mutta myös rauhanjulistus sodan mielettömyyttä vastaan. Ehkä esitys onkin nyt tärkeämpi kuin koskaan aikaisemmin.

Rooleissa: Paavo Kinnunen, Kasper Kola, Pyry Kähkönen, Konsta Laakso, Verner Lilja, Jyrki Mänttari, Jussi-Pekka Parviainen, Tomi Raitolehto, Aimo Räsänen, Antti Tiensuu, Kai Vaine sekä Nokian Etunäyttämön näyttelijöitä.

**Ilmoittautuminen ja maksu viimeistään 20.5.2025
tilille FI03 1032 5000 4316 00
viite 195135,
lähtö klo 11.00**

**Hinta 85,-/95,- €
Hintaan sisältyy väliaikakahvit**

**Su 10.8.2025
klo 14.00**

VESKU-musikaali

**Apianiemen kesäteatteri,
Valkeakoski**

Musikaalin inspiraatio tulee Vesa-Matti Loirin urasta ja lahjakkuudesta, eikä hänen elämäntarinaansaakaan unohdeta.

Vesku-musikaalin ytimenä ovat ihmisyyden ja ystävyys. Esityksessä nähdään "veskumaista" huumoria ja sydämellisiä hetkiä. Loirin ääni ja tulkinta ovat tehneet hänen musiikistansa ikimuistoista. Musikaalissa kuullaan kappaleita eri aikakausilta, kuten Lapin kesä, Kohtalokas samba ja Hyvää puuta.

Käsikirjoitus: Heikki Paavilainen ja Tuomas Marjamäki.

Ohjaus: Heikki Paavilainen

Veskun roolissa ovat eri ikäkausina: Ilkka Koivula, Lauri Mikkola ja Rasmus Koskinen.

Muissa rooleissa mm. Ushma Olava, Joni Leponiemi, Natali Lintala ja Mikko Huoviala.

Mukana myös liveorkesteri, kapellimestarina Ali Ahmaniemi.

**Ilmoittautuminen ja maksu viimeistään 1.7.2025
Teatterikerhon tilille FI03 1032 5000 4316 00
viite 195135,
lähtö klo 12.00**

**Hinta 70,-/80,-€
Hintaan sisältyy väliaikakahvit**

JÄSENASIAT

Jäseneksi liittymiset ja eroamiset, osoitteenmuutokset sekä sähköpostiosoitteet pyydetään ilmoittamaan Anne MäkiVirralle mieluiten sähköpostilla anne.makivirta(at)outlook.com tai puh. 040 7762766 iltaisin, lisäksi voi käyttää teatterikerhon nettisivuilla olevaa yhteystietolomaketta.

Toivotaan mahdollisimman monen ilmoittavan sähköpostiosoitteensa, säästämme silloin postituskuluissa.

Jäsenmaksu vuonna 2025 on 30 € jäseneltä ja seuraavalta perheenjäseneltä 25 €. Hämeenlinnan Teatterikerhon tilinumero on FI03 1032 5000 4316 00 ja viitenumero 195106.

Vuoden 2025 jäsenmaksu pyydetään maksamaan tammikuun 2025 aikana.

Teatterikerhon internetsivut osoitteessa: <https://www.hameenlinnanteatterikerho.net/>

Hämeenlinnan Teatterikerhon Facebook-ryhmä:

<https://www.facebook.com/groups/291596324699581/>

Saajan tilinumero Mottagarens kontonummer	FI03 1032 5000 4316 00	IBAN	BIC
Saaja Mottagare	Hämeenlinnan Teatterikerho ry		
TILISIIRTO GIBERING Maksajan nimi ja osoite Betaltarens namn och adress Alle- kirjoitus Underskrift		Viitenro Ref.nr	195106
	Tilittä nro Från konto nr	Erigående Förf.dag	Euro
<small>Maksu välitetään saajalle vain Suomessa Kotimaan maksajen tilityksen yhteyden mukaisesti ja vain maksajan ilmoittaman tilinumeron perusteella. Betaltningen förmedlas till mottagaren endast i Finland enligt Allmänna villkor för iriska betalningsförmedling och endast till det kontonummer betaltaren angivit.</small>			
<small>PANKKI BANKEN</small>			